
MINISTERIO DE HACIENDA INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2014 
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 Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado 
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Sub 

Título 
 

Item 

 
Asig. 

 
Denominaciones 

Presupuesto 
Inicial 

Presupuesto 
Vigente 

Ejecución 
Acumulada a 

ENERO 

 
   GASTOS 1.284.205.017 1.284.205.017 226.806.783 

28   APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA                                          133.039.219 133.039.219 12.518.639 

 01   Amortización Deuda Interna                                                       14.091.979 14.091.979 1.521.132 

  003  Educación Superior                                                                                                                                                                                                                                         5.362.221 5.362.221 168.908 

  025  Empresa de los Ferrocarriles del Estado                                                                                                                                                                                                                    7.932.004 7.932.004 799.391 

  029  Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño                                                                                                                                                                                                       332.534 332.534 332.534 

  031  Superintendencia de Valores y Seguros                                                                                                                                                                                                                      77.982 77.982 77.982 

  036  Consejo Nacional de Televisión                                                                                                                                                                                                                             44.311 44.311 3.650 

  042  Subsecretaría de Energía                                                                                                                                                                                                                                   204.260 204.260  

  044  Superintendencia de Salud                                                                                                                                                                                                                                  138.667 138.667 138.667 

 02   Amortización Deuda Externa                                                       67.041.002 67.041.002 3.993.077 

  002  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo                                                                                                                                                                                                      30.120.051 30.120.051 2.810.667 

  009  Secretaría y Administración General                                                                                                                                                                                                                        1.212.615 1.212.615  

  012  Subsecretaría de Educación                                                                                                                                                                                                                                 998.469 998.469 24.313 

  032  Corporación Nacional Forestal                                                                                                                                                                                                                                7.113 

  041  Empresa de los Ferrocarriles del Estado                                                                                                                                                                                                                    20.673.383 20.673.383  

  047  Secretaría General de Gobierno                                                                                                                                                                                                                             182.450 182.450  

  049  Inversión Sectorial de Salud                                                                                                                                                                                                                               1.448.211 1.448.211  

  050  Dirección Nacional de Servicio Civil                                                                                                                                                                                                                       87.524 87.524  

  060  Transantiago                                                                                                                                                                                                                                               131.496 131.496  

  062  Proyecto de Fortalecimiento Institucional, Poder Judicial                                                                                                                                                                                                  286.188 286.188  

  063  Biblioteca del Congreso                                                                                                                                                                                                                                    124.103 124.103  

  065  Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales                                                                                                                                                                                                 155.260 155.260 82.061 

  068  Subsecretaría de Previsión Social                                                                                                                                                                                                                          1.318.914 1.318.914  

  069  Modernización Administración Financiera del Estado - Proyecto SIGFE                                                                                                                                                                                        2.589.140 2.589.140  

  071  Contraloría General de la República                                                                                                                                                                                                                        519.026 519.026  

  073  Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño.                                                                                                                                                                                                      3.425.818 3.425.818  

  074  Dirección de Presupuestos                                                                                                                                                                                                                                  31.850 31.850  

  083  Servicio Nacional del Adulto Mayor                                                                                                                                                                                                                         296.362 296.362  

  084  Secretaría y Administración General Ministerio de Obras Públicas                                                                                                                                                                                           208.662 208.662  

  086  Subsecretaría de Prevención del Delito                                                                                                                                                                                                                     264.971 264.971  

  088  Corporación Nacional de Desarrollo Indígena                                                                                                                                                                                                                2.966.509 2.966.509 1.068.923 

 03   Intereses Deuda Interna                                                          40.211.432 40.211.432 6.465.015 

  003  Educación Superior                                                                                                                                                                                                                                         194.485 194.485 57.682 

  025  Empresa de los Ferrocarriles del Estado                                                                                                                                                                                                                    39.223.994 39.223.994 5.758.960 

  029  Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño                                                                                                                                                                                                       307.357 307.357 307.357 

  031  Superintendencia de Valores y Seguros                                                                                                                                                                                                                      77.982 77.982 77.982 
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  036  Consejo Nacional de Televisión                                                                                                                                                                                                                             16.173 16.173 1.380 

  042  Subsecretaría de Energía                                                                                                                                                                                                                                   129.787 129.787  

  044  Superintendencia de Salud                                                                                                                                                                                                                                  261.654 261.654 261.654 

 04   Intereses Deuda Externa                                                          11.692.971 11.692.971 539.415 

  002  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo                                                                                                                                                                                                      6.089.760 6.089.760 168.268 

  009  Secretaría y Administración General                                                                                                                                                                                                                        99.375 99.375  

  012  Subsecretaría de Educación                                                                                                                                                                                                                                 278.869 278.869 1.260 

  032  Corporación Nacional Forestal                                                                                                                                                                                                                                548 

  041  Empresa de los Ferrocarriles del Estado                                                                                                                                                                                                                    1.920.707 1.920.707  

  047  Secretaría General de Gobierno                                                                                                                                                                                                                             101.763 101.763  

  049  Inversión Sectorial de Salud                                                                                                                                                                                                                               266.438 266.438  

  050  Dirección Nacional de Servicio Civil                                                                                                                                                                                                                       10.790 10.790  

  060  Transantiago                                                                                                                                                                                                                                               17.798 17.798  

  062  Proyecto de Fortalecimiento Institucional CAPJ                                                                                                                                                                                                             28.728 28.728  

  063  Biblioteca del Congreso                                                                                                                                                                                                                                    16.037 16.037  

  065  Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales                                                                                                                                                                                                 49.384 49.384 11.419 

  068  Subsecretaría de Previsión Social                                                                                                                                                                                                                          101.192 101.192  

  069  Modernización Administración Financiera del Estado - Proyecto SIGFE                                                                                                                                                                                        203.758 203.758  

  071  Contraloría General de la República                                                                                                                                                                                                                        183.068 183.068  

  073  Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño                                                                                                                                                                                                       988.878 988.878  

  074  Dirección de Presupuestos                                                                                                                                                                                                                                  2.021 2.021  

  083  Servicio Nacional del Adulto Mayor                                                                                                                                                                                                                         20.277 20.277  

  084  Secretaría y Administración General Ministerio de Obras Públicas                                                                                                                                                                                           93.462 93.462  

  086  Subsecretaría de Prevención del Delito                                                                                                                                                                                                                     30.046 30.046  

  087  Consejo de Defensa del Estado                                                                                                                                                                                                                              24.348 24.348  

  088  Corporación Nacional de Desarrollo Indígena                                                                                                                                                                                                                1.097.808 1.097.808 357.920 

  089  Sistema Integrado de Comercio Exterior (SICEX)                                                                                                                                                                                                             27.852 27.852  

  090  Servicio Nacional de Capacitación y Empleo                                                                                                                                                                                                                 40.612 40.612  

 06   Otros Gastos Financieros Deuda Externa                                           1.835 1.835  

  087  Consejo de Defensa del Estado                                                                                                                                                                                                                              1.811 1.811  

  089  Sistema Integrado de Comercio Exterior (SICEX)                                                                                                                                                                                                             24 24  

34   SERVICIO DE LA DEUDA                                                             1.151.165.798 1.151.165.798 214.288.144 

 01   Amortización Deuda Interna                                                       502.900.879 502.900.879  

 02   Amortización Deuda Externa                                                       10 10  

 03   Intereses Deuda Interna                                                          623.445.573 623.445.573 214.288.144 

 04   Intereses Deuda Externa                                                          24.819.316 24.819.316  

 05   Otros Gastos Financieros Deuda Interna                                           10 10  
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 06   Otros Gastos Financieros Deuda Externa                                           10 10  

   RESULTADO   -226.806.783 

 


